
丸亀市大手町地区 4 街区南街区再編整備基本計画 
緑化駐車場内立体駐車場整備事業に関するサウンディング調査について 

 
実施要領 

 

 

１．調査目的 
日頃より市政にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

丸亀市では、丸亀市大手町地区 4 街区南街区おいて、「丸亀市大手町地区 4 街区南街区再編整備

基本計画」（以下、基本計画という）を策定し、大手町地区 4 街区エリア整備完了後に見込まれる

駐車場需要に対応するため、緑化駐車場内において立体駐車場を整備する方針を示しています。緑

化駐車場内立体駐車場は、工期短縮、コスト軽減等を図るため、設計・施工を一括して発注する（デ

ザインビルド方式）ことを想定しています。 

本調査は、デザインビルド方式での事業者の公募にむけて、事業参入意向や、実現可否、公募条

件等について、事業者の皆様にお伺いするものです。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い

申し上げます。 

※本調査資料は「丸亀市大手町地区 4 街区南街区再編整備基本計画 緑化駐車場内立体駐車場整

備事業」に関するヒアリング調査用資料であり、他の目的に使用することはありません。 

 

２．調査方法 
ヒアリング調査（web 方式併用予定） 

 
３．スケジュール 

項 目 スケジュール 

実施要領・資料の公表 令和７年４月３０日 

ヒアリング参加申し込み受付期間 令和７年４月３０日～５月１６日 

質問受付 随時 

調査票の提出 

ヒアリングの実施 
令和７年５月１９日～５月３０日 

 
４．参加申し込み 

参加希望者は、以下の日時までに、下記申し込みフォームより、お申し込みください。お申し込

みフォームより受付次第、日時・web 会議 URL 等をご連絡いたします。 

受付期間 令和７年４月３０日～５月１６日 

申し込みフォーム https://forms.office.com/r/NUkTVLYNTt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



５．調査資料 

 資料１ 丸亀市大手町地区 4 街区南街区サウンディング調査実施要領 

 資料２ 丸亀市大手町地区 4 街区南街区再整備基本計画 

 資料３ 事業概要書 

 資料４ 調査票 

 参考資料１ 仕様書（案） 

 参考資料２ 概略設計図（案） 

 
６．主な調査内容 

 ① 本事業へのご関心 

 ② 基本計画について 

 ③ 公募要項の概要・要求水準（案）について 

 ④ 設計・建設時における課題や留意事項について 

 ⑤ 建設コストについて 

 ⑥ 事業スケジュールについて          等 

 

７．その他 
(１)守秘義務 

参考資料１「仕様書（案）」、参考資料２「概略設計図（案）」は、参加申し込みをいただいた事業者に

配付する資料となります。 

 

(２)費用負担 

サウンディング調査への参加に要する費用は、参加事業者の負担とさせていただきます。 

 

(３)今回の参加実績の取扱い 

本調査への参加実績は、本駐車場整備事業に係る今後のいずれの公募事業等において、参加要件や評

価の対象とするものではありません。 

 

(４)現地説明会、事業説明会 

現地説明会や事業説明会の開催は予定しておりません。 

 

(５)ご意見の取扱い 

調査票や対話でいただいたご意見は、本調査の目的以外に使用することはありません。 

 
８．問い合わせ先 
[本調査に関するお問い合わせ] ：「緑化駐車場内立体駐車場概略設計等業務委託」受託業者 

株式会社オリエンタルコンサルタンツ 

関東支社 都市政策・デザイン部 

担当：中村、田部 

Mail：marugame-parking@oriconsul.com 

Tel：070-7473-2487 

[事業に関するお問い合わせ] 

丸亀市 都市整備部 都市計画課 まちなか再生推進室 

担当：勝田、立石、下田 

Mail：saisei@city.marugame.kagawa.jp 

Tel：0877-35-7215 

 
以上 


